

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE SECRETARIA DE HABITAÇÃO.

EDITAL DE SORTEIO DOS CANDIDATOS SELECIONADOS PARA O PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA

A Prefeitura do Município de Joinville, através da Secretaria de Habitação, torna pública as regras do sorteio, visando à classificação de famílias para empreendimentos habitacionais comercializados dentro do Programa Minha Casa, Minha Vida, ora designado - PMCMV.

1. Do Objeto

O presente Edital torna publico as regras do sorteio de 100(cem) unidades habitacionais do tipo apartamento, no empreendimento localizado no bairro Paranaguamirim aos candidatos selecionados e cadastrados no Programa Minha Casa Minha Vida.

2. Das Unidades a Serem Sorteadas

Serão sorteados 100(cem) apartamentos no empreendimento Residencial João Balício Bernardes, localizado na Rua Paranaguamirim s/n – Paranaguamirim – Joinville/SC.

3. Da Data, Local e Horário do Sorteio

O sorteio será realizado no dia 12 de março de 2015, a partir das 17 horas, na sede da câmara de vereadores de Joinville situada na Avenida Hermann August Lepper, 1100 - Saguaçu, sendo televisionado e transmitido ao vivo pela TV câmara (Canal 16 da NET) e pelo site www.cvj.sc.gov.br (link plenário).

4. Da Habilitação

Consideram-se habilitados a participar do sorteio os proponentes que possuem cadastro atualizado na Secretaria de Habitação até 15 dias antes da data do sorteio.



Secretaria de Habitação

Participarão deste sorteio os proponentes devidamente cadastrados na SECRETARIA DE HABITAÇÃO e que possuem renda familiar mensal bruta limitada até R\$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais) e conforme premissas definidas no Decreto nº 23.717 de 28 de janeiro de 2015.

5. Do Sorteio

O sorteio será realizado por meio de sistema informatizado, conforme Portaria nº 03/2015 de 09 de fevereiro de 2015.

Os nomes dos contemplados serão revelados por meio do software, que selecionará os respectivos números do Cadastro de Pessoas Físicas - CPF de maneira aleatória.

6. Da Divulgação do Resultado do Sorteio

O Edital de divulgação do resultado do sorteio será publicado em jornal de maior circulação da região, bem como no Diário Oficial Eletrônico do município de Joinville(SC) e fixado no mural da sede da respectiva Secretaria de Habitação, e conterá nome e CPF dos sorteados.

Posteriormente, os candidatos sorteados e classificados serão comunicados a comparecer no local previamente divulgado, para receber instruções sobre as regras do PMCMV, os documentos necessários a ser apresentados e prazos a serem observados.

O não atendimento de qualquer quesito ou prazo, caracterizará desistência do Programa.

7. Das Disposições Finais

A Secretaria Municipal de Habitação será responsável pela organização da fase do processo que resultará na identificação e seleção dos beneficiários do sorteio do Programa Minha Casa Minha Vida a ser realizado no dia 12/03/2015.

A lista das famílias habilitadas ao processo de sorteio encontra-se publicada No Diário Oficial Eletrônico do Município de Joinville e fixada no mural da sede da Secretaria de Habitação, bem como na página da Prefeitura na internet – www.joinville.sc.gov.br.



Secretaria de Habitação

A escolha das unidades habitacionais do empreendimento pelos contemplados no sorteio previsto para o dia 12/03/2015, será realizada posteriormente pela Caixa Econômica Federal - CEF em local e data a serem oportunamente informados. Participarão desta fase do processo os contemplados que tiverem seus cadastros aprovados pela CEF.

O sorteio das unidades habitacionais será auditado pela Selecta Auditores Independentes S.S.

Joinville, 23 de Fevereiro de 2015

Joaquim Alves Dos Santos Secretário de Habitação.